Escola de Tempo Integral e Ensino Fundamental Maria de Lourdes de Vasconcelos

ENDEREÇO: Rua Monsenhor Linhares, S/N

E-MAIL: eti.mariadelourdes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 21.148177/0001-00

INEP: 28258918

Ofício n° 066/2023                                               Sobral (CE), 10 de setembro de 2023

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretário Municipal da Educação - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A AGOSTO/2023

Prezado Secretário,

Encaminhamos à Vossa Senhoria, a Prestação de Contas financiada com o

RECURSO DO PMDE, referente ao mês de agosto/2023, com o repasse mensal no

valor de R$ 12.500,00 (Doze Mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

________________________________________

Francisco Márcio Melo Rodrigues

DIRETOR DA UNIDADE EXECUTORA

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MARCIO MELO
RODRIGUES
Data: 14/09/2023 14:05:48
Verifique em https://validar.iti.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL

CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

CNPJ:21.148.177/0001-00

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR LINHARES, S/N

INEP:23258918

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA CLEIA BARBOZA

VIANA, ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOSA e CECILIA DUARTE SANTANA, depois de

examinarem cuidadosamente os documentos que compõem esta prestação de contas do

PMDE REFERENTE A AGOSTO/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 106.460,91 (Cento

e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e um centavos ), sendo utilizado o valor

de R$ 22.110,45 (Vinte e dois mil, cento e dez  reais e quarenta e cinco centavos ), que são

de parecer favorável em razão de regularidade das contas e documentos comprobatórios

apresentados.

Sobral, 10 de  Setembro de 2023.

ANTONIA CLEIA BARBOZA VIANA ___________________________________98031055053

                                                                                                   Assinatura                                           RG

ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOSA __________________________________20075477266

                                                                                                   Assinatura                                               RG

CECILIA DUARTE SANTANA ________________________________________ 2000031023143

                                                                                  Assinatura                                                             RG

_______________________________________________________________________________

Presidente da Unidade Executora

                    96031089733

                            RG

Documento assinado digitalmente

ANTONIA ZILDA FERREIRA
BARBOSA
Data: 14/09/2023 12:38:07
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

CECILIA DUARTE SANTANA
Data: 14/09/2023 12:47:54
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

ANTONIA CLEIA BARBOZA VIANA
Data: 14/09/2023 13:46:55
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MARCIO MELO
RODRIGUES
Data: 14/09/2023 14:07:11
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MARCIO MELO
RODRIGUES
Data: 14/09/2023 14:52:32
Verifique em https://validar.iti.gov.br

	344cd6e9eb0e146a736f463cc1cc84bffe6e8fdc407901262d160f097b7f683a.pdf
	1408731e2facc9275bf2c73223537c27bd5aa368e8985fc749c8b011f9a75eba.pdf
	02321a6a2b207d7fab560362a696ad52f248c69e77f6320a5746e43ed0be9c1f.pdf
	1408731e2facc9275bf2c73223537c27bd5aa368e8985fc749c8b011f9a75eba.pdf
	02321a6a2b207d7fab560362a696ad52f248c69e77f6320a5746e43ed0be9c1f.pdf
	c64a1751df98801ce5a1cee430d04952b5c4c8264f3bce31772aff4d93938728.pdf
	17c0355f45c2462ca4a2607b52190415c8c7a618633aef3078e57f1b60c2b192.pdf
	4c7f2278f39aa858c6588fcc20eff16386c830e071d05ee8873500858c11df0b.pdf

	61c88c97519d8b1ae85cfceb24e2b0a213ce64f9318d96c028d8ee8b073b9424.pdf